Non in merito in numerum peccantium refertur, quæ pudicitiam timori præstitit, non sibi, & lib. 5. Licet beneficium nō sit, quoddam accepit, ipse tamē ingratus est, quia non fuit redditurus, etiam si accepisset. Sic latro est, etiam ante quā manus inclinaret, quia ad occidendum armatus est, & habet spoliandi, atq; interficiendi voluntatē.

77 *Limita, & intellige in cogitatione deliberata, quæque delicto consensus, Iacob. Menoch. decern. 4. q. 360. nu. 2. Animum enim motus in nostra potestate non sunt, ut Quintilian. Orator. lib. 6. c. 2. inquit. 78*

Limita etiam in casu legis presentis

C *Axiomata, & loca*

C. de his, qui ad Eccles. confuſi ſunt, de cuius intellectu agit Menoch. d. loco nũm. 68. & Farin. Praxis crimin. quæſt. 28. num. 4. Et quid in hæreſis & cauſa vide Farin. de hæreſi, quæſt. 197. num. 18. & 19.

79

80

COMMODOVM eius eſſe debet, cuius eſt periculum, l. ſin. §. Sed eũ, C. de ſurt. l. Supervacuam, C. de tempor. in integr. reſtit. l. Julia- nus, §. Ex vendito, D. de actione empte. l. Secundum naturam, D. de regul. iur. §. Item pretium inſtit. de empte. & vendit. Thom. de Thom. ſet. in florib. legum, regul. 109. Richard. ad §. Placebat num. 23. inſtit. de legit. aggr. ſucceſſ. Mari. Antonin. variar. lib. 1. reſoluit. 23. num. 4. Surd. conf. 62. num. 2. Gonçal. ad regul. 8. Cancell. gloſ. 5. §. 5. num. 53. Ioan. Mar. Nouar. quæſt. forenſ. lib. 17. q. 17. num. 7. Stephano Gratian. diſcept. forenſ. tom. 5. cap. 9. num. 26. num. 35. Et incommoda illam ſequi debent, quem & comoda ſequuntur, ut per Cardin. Tuſch. lit. V. c. 6. clu. 374. Eſcobar. de ratiõ. fin. cap. 12. num. 12. & comput. 20. num. 14. Omne enim commodum cum ſua onere & pertranſit, l. Cum hiſco, D. ad Syllani. Et omne incommodum aliquo

81

C *Communia iuris.* 117

aliquo commodo & compensandum, l. 1. §. ſin. D. de aqua pluui. ar- cend. Et ibi non datur commodum, nec periculum & dari debet, c. Qui ſentit de reg. iur. lib. 6. §. 1. inſtit. de lic. ſilpatron. r. Gonçal. de regul. 8. gloſ. 43. num. 13. & infra proxime, n. 87. & ſeqq. Commodum ex dolo, & vel culpa ſua reportare debet nemo, l. Si hominem, D. mandat. l. Relegatorum, §. Potest alicui, D. de interd. & relegat. l. Sertius, D. quod ut aut clam. Ludovic. Genſ. de cenſib. par. 1. c. 3. quæſt. 2. art. 3. num. 46. in ſc. l. traditis, verb. Luſtrum, & lit. M. verb. Ex malitia.

82

83

84

Ad commodum alicuius factum, contrarium effectum operari non debet, l. Quod favore, C. de legib. Surd. conf. 325. numer. 68. lib. 3. Stephan. Gratian. diſcept. forenſ. tom. 5. diſcept. 922. numer. 26. in ſc. l. notatis infra hac lit. num. 224. & ſeqq.